
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
____________________ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48»___________________

ул. Абдуллаева, 74 А, пос. Новый Кяхулай, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367915 
e-mail: ege200648@vandex.ru. ОГРН 1070561000322, ИНН 0561041796, КПП 057101001, ОКПО 49165385

Приказ № 3 9 - П

по МБОУ «СОШ №48» от 06.10.2021 г.

«Об участии обучающихся МБОУ «СОШ №48» в PISA-2021»

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Республики Дагестан 
№142 от 20.08.2021 г., методическими рекомендации ФИОКО, по подготовке и 
организации работы для участия обучающихся МБОУ «СОШ №48» в общероссийской 
оценке по модели PISA в 2021 г.

приказываю:

1. Школьному координатору PISA-2021 Омаровой Б.О.:
1.1. Обеспечить участие обучающихся 8,9,10,11 классов МБОУ «СОШ №48» в 

исследовании по модели PISA-2021; (Приложение №1)
1.2. Разбить на 3 группы обучающихся, отобранных для участия в PISA-2021 на 3 

сессии: 11, 13, 15 октября соответственно;
1.3. Довести до сведения родителей информацию об участии обучающихся 8,9,10,11 

классов МБОУ «СОШ №48» в исследовании по модели PISA-2021;
1.4.Обеспечить проведение детального анализа результатов участии обучающихся 

МБОУ «СОШ №48» в исследовании по модели PISA-2021.

2. Техническому специалисту Анварову М.А.:
2.1. Провести диагностику компьютеров с установленным для проведения 

исследования по модели PISA-2021 ПО;
2.2.3а 3 рабочих дня скачать пакет с когнитивными тестами и анкетами в ЛК ФИС 

ОКО;
2.3. За 2 часа до начала каждой сессии скачать коды для проведения тестирования и 

анкетирования в ЛК ФИС ОКО;
2.4. Обеспечить техническое сопровождение исследования по модели PISA-2021 в 

соответствии с методическими рекомендациями;
2.5. Разместить настоящий приказ и информацию о проведении исследования «Оценка 

по модели PISA-2021»;

3. Назначить организаторами в аудитории следующих педагогических работников 
школы (Приложение №2);

3.1. Организаторам обеспечить проведение исследования в соответствии со сценарием 
проведения.

4. Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора по УВР Омарову Б.О.

mailto:ege200648@vandex.ru


Приложение №1 
к приказу по МБОУ «СОШ №48» 

№39-П от 06.10 2021 г.

Список обучающихся МБОУ «СОШ №48», отобранных для участия в исследовании
«Оценка по модели PISA-2021»;

№ Ф.И.О. (полностью) Класс/Курс

1. Магомедгаджиева Сабият Магомедалиевна 11
2. Абдуллаев Гаджимагомед Гаджиалиевич 10
3. Айвазов Ислам Вагифович 10
4. Алимова Зухра Ибрагимовна 10
5. Алимурадов Саид Насруллаевич 10
6. Гаджиева Загидат Джабраиловна 10
7. Загирбеков Рабадан Загирбекович 10
8. Иминова Рукият Алиевна 10
9. Исмаилова Мисай Ахмедовна 10
10. Касумова Альбина Фархадовна 10
11. Касумов Магомед Вагифович 10
12. У баев Ислам Абубакарович 10
13. Юсупова Мадина Алиевна 10
14. Арсланбекова Рашидат Загидовна 10
15. Ахмедова Зулейханум Маидовна 10
16. Кабчуев Магомедгаджи Рабадангаджиевич 10
17. Кихов Магомедрасул Шапиевич 10
18. Магомедова Фатима Магомедовна 10
19. Меджидова Лидия Гаджикурбановна 10
20. Мирзамагомедов Расул Абдулсаидович 10
21. Мутуев Альясах Камалутдинович 10
22. Нуралиева Марьям Низамиевна 10
23. Шахмарданов Магомед Мурадович 10
24. Шамсудинова Загидат Руслановна 10
25. Хуршидова Камила Эрнестовна 10
26. Гаджимагомедов Саид Магомедарипович 9
27. Кайравова Камила Курашевна 9
28. Маллаев Магомед Асхабалиевич 9
29. Нуралиев Саид Эзберович 9
30. Нурахмедов Эмир Джабирович 9
31. Нухова Патимат Нуховна 9
32. Ахмедов Магомед Шамильевич 9
33. Батырханова Сабият Исламутдиновна 9
34. Гасайнигаджиев Курбан Гаджиевич 9
35. Дациева Камилла Башировна 9
36. Кайчуева Диана Магомедкамильевна 9
37. Мусаев Джабраил Магомедхабибович 9
38. Таибов Расул Мирзапашаевич 9
39. Абдулганиев Али Абдулгалимович 9
40. Агаханов Шамиль Абдулсенович 9
41. Алиева Минара Г асановна 9



42. Андалаев Абусуфьян Сурхаевич 9
43. Гаджиева Залина Магдиевна 9
44. Джалилова Асият Руслановна 9
45. Сулейманова Майза Эвезовна 9
46. Юсупова Асият Нурутдиновна 9
47. Вагабов Гаджи Кадилаацыевич 9
48. Газалиев Нухкади Нурутинович 9
49. Дамадаева Камила Алексеевна 9
50. Прачева Марина Пирмагомедовна 9
51. Салихова Зарипат Камаловна 9
52. Шуайбова Марьям Магомедовна 9
53. Яхьяева Саният Абузагировна 9
54. Мусаев Салавутдин Имамутдинович 8
55. Дадаев Салам Мусанипович 8



Приложение №2 
к приказу по МБОУ «СОШ №48» 

№39-П от 06.10 2021 г.

Список организаторов в аудитории на проведение тестирования и анкетирования 
в рамках исследования «Оценка по модели PISA-2021»

№ Ф .И .О . учителя Д олж н ость

1. Исмаилова З.Г. учитель математики

2. Омарова О.И. учитель английского языка

3. Гасанова С.Г. уУчитель биологии

4. Шахшаева А.Г. учитель информатики


